

Merry  
Christmas

# Podyplomowe UMP

7/2023

e-newsletter

Centrum Studiów Podyplomowych i Kształcenia Ustawicznego

Studia podyplomowe  
Poznaj kierunki ↗

Kursy  
Zacznij dokształcać się już dziś! ↗

Rejestracja online  
Zapisz się już dziś! ↗



Merry  
Christmas!



Szanowni Państwo,

Przed nami okres świąteczny i zbliżający się wielkimi krokami Nowy 2024 Rok...

Dla Centrum Studiów Podyplomowych zapowiada się on wyjątkowo ciekawie i bardzo pracowicie, m.in. ze względu na pozyskane dofinansowanie w wysokości blisko **3,5 mln zł** z Agencji Badań Medycznych, które pozwoli nam uruchomić 3 kolejne kierunki studiów podyplomowych. Udział w nich będzie bezpłatny dla uczestników, a 20% słuchaczy będą mogli stanowić pracownicy UMP!

Zachęcam do lektury nowego numeru.

Proszę przyjąć również najlepsze życzenia świąteczne i noworoczne.

Niech zbliżający się czas będzie dla Państwa wyjątkowo rodzinny, pełen spokoju, a Nowy 2024 Rok pełen zdrowia, wielu powodów do radości i wiary w lepsze jutro...

Z serdecznymi pozdrowieniami,  
*E. Wender-Ożegowska*

prof. dr hab. Ewa Wender-Ożegowska  
Prorektor ds. Szkoły Doktorskiej i Kształcenia Podyplomowego

## Blisko 3,5 mln dofinansowania na kształcenie podyplomowe dla UMP!

Z dumą informujemy, że przystępujemy do realizacji projektu, pt. „**Innowacyjne kształcenie podyplomowe na rzecz rozwoju sektora biomedycznego w Polsce**”, który w sierpniu tego roku pod kierunkiem mgr **Anny Lewczuk** i dr **Sylwii Kropińskiej** oraz czujnym okiem Pani Prorektor ds. Szkoły Doktorskiej i Kształcenia Podyplomowego, prof. dr hab. n. med. **Ewy Wender-Ożegowskiej** zajęły **2. miejsce** wśród 16 złożonych wniosków i tym samym uzyskał dofinansowanie Agencji Badań Medycznych w wysokości **3 448 185,00 zł!**

Celem projektu jest kształcenie specjalistów niezbędnych do pracy w dynamicznie rozwijającym się sektorze biomedycznym w Polsce.

Lista rankingowa ↗ [kliknij tutaj](#)

W skład zespołu, który pracował nad projektem weszli również dr hab. n. med. **Magdalena Roszak**, dr hab. n. med. **Jacek Karczewski**, mgr inż. **Krzysztof Siennicki** (Roche Polska), prof. dr hab. n. pr. **Monika Urbaniak**, dr n. med. **Edyta Cudak**, dr **Maria Nowosadko** oraz mgr **Piotr Ziemak**.

Uzyskane dofinansowanie pozwoli nam na uruchomienie **3 kierunków studiów podyplomowych**:

- ▶ **Data Science w medycynie** (2 edycje)
- ▶ **Master Business of Administration w systemie ochrony zdrowia z elementami badań klinicznych** (2 edycje)
- ▶ **Innowacyjna edukacja medyczna w symulacji medycznej** (2 edycje)

Dzięki dotacji ABM studia podyplomowe na UMP będzie mogło rozpocząć **bezpłatnie aż 180 osób**, które spełnią określone kryteria i zdadzą egzamin wstępny. Ponadto pracownicy UMP będą mogli stanowić **20%** słuchaczy. Planujemy

realizację łącznie 6 edycji studiów podyplomowych w latach **2024–2027**.

**Rekrutacja na MBA i Innowacyjną edukację medyczną** rozpocznie się już w **styczniu 2024 r.**, natomiast na **Data Science w medycynie** w **II kwartale 2024 r.**

Informacje szczegółowe dotyczące warunków udziału w projekcie pojawiają się już w styczniu na naszej stronie:

↗ [www.podyplomowe.ump.edu.pl](http://www.podyplomowe.ump.edu.pl)



# Zachęcamy do zapoznania się z ofertą kierunków w ramach dofinansowania Agencji Badań Medycznych

## Studia podyplomowe Data Science w medycynie

### Od kiedy?

#### I edycja

28 września 2024 – 1 marca 2026 (rekrutacja II kwartał 2024)

#### II edycja

7 marca 2026 – 30 czerwca 2027 (rekrutacja I kwartał 2026)

### Dla kogo?

Studia adresowane są do osób, które chciałyby pracować z bazami danych, poznać tajniki programowania w Python i realizować projekty zespołowe w najbardziej innowacyjnym obszarze – naukach biomedycznych.

### Tematyka studiów

Są to 3-semestralne studia podyplomowe z tematyki Data Science w medycynie współtworzone przez Uniwersytet Medyczny w Poznaniu we współpracy z Roche Polska z siedzibą w Warszawie – innowacyjną firmą farmaceutyczną.

Tematyka studiów obejmuje takie zagadnienia, jak: deep learning, przetwarzanie obrazów, natural language processing, machine learning.

Realizacja kształcenia opierać się będzie na zespołowej pracy projektowej w specjalistycznych narzędziach i aplikacjach na otwartej licencji na bazie danych medycznych.

### Kierownicy studiów



**dr hab. n. med. Magdalena Roszak**  
kierownik Katedry i Zakładu Informatyki i Statystyki



**dr hab. n. med. Jacek Karczewski**  
kierownik SP Badań klinicznych i biomedycznych badań naukowych, specjalista baz danych medycznych

Zasady rekrutacji i warunki przyjęcia na studia – regulamin rekrutacji:

[👉 kliknij tutaj](#)

## Studia podyplomowe Master Business of Administration w systemie ochrony zdrowia z elementami badań klinicznych

### Od kiedy?

#### I edycja

16 marca 2024 – 29 czerwca 2025 (rekrutacja I kwartał 2024)

#### II edycja

4 października 2025 – 14 lutego 2027 (rekrutacja II kwartał 2025)

### Dla kogo?

Studia kierowane są do osób zajmujących stanowiska kierownicze w firmach i instytucjach sektora biomedycznego i zainteresowanych tematyką zarządzania w systemie ochrony zdrowia z elementami badań klinicznych.

### Tematyka studiów

Program „Master of Business Administration (MBA) w systemie ochrony zdrowia z elementami badań klinicznych”, to 3-semestralne studia podyplomowe z tematyki zarządzania w sektorze ochrony zdrowia z uwzględnieniem elementów badań klinicznych, które będą realizowane we współpracy z Uniwersytetem Cattolica del Sacro Cuore w Rzymie.

Śluchacze będą realizować projekty zespołowe w najbardziej innowacyjnym obszarze – naukach biomedycznych oraz doskonalić umiejętności w zakresie zarządzania placówkami ochrony zdrowia, jak i doskonalić kompetencje w zakresie inicjowania, planowania oraz zarządzania badaniami klinicznymi. Innowacyjny program studiów oparty jest na sześciu modułach w nowoczesnej formule b-learningowej.

### Kierownicy studiów



**prof. dr hab. n. pr. Monika Urbaniak**  
kierownik Katedry i Zakładu Prawa Medycznego



**dr n. med. Edyta Cudak**  
Zakład Pielęgniarstwa Anestezjologicznego i Intensywnej Opieki

Zasady rekrutacji i warunki przyjęcia na studia – regulamin rekrutacji:

[👉 kliknij tutaj](#)

## Studia podyplomowe Innowacyjna edukacja medyczna w symulacji medycznej

### Od kiedy?

#### I edycja

16 marca 2024 – 9 lutego 2025 (rekrutacja I kwartał 2024)

#### II edycja

27 września 2025 – 14 czerwca 2026 (rekrutacja II kwartał 2025)

### Dla kogo?

Grupę docelową stanowią zarówno osoby pracujące już w istniejących medycznych ośrodkach akademickich, jak i w szkołach wyższych, które dopiero rozpoczynają kształcenie studentów na kierunkach lekarskich, a wiedza z zakresu innowacyjnej edukacji medycznej jest niezbędna i wpłynie na zwiększenie potencjału kadry dydaktycznej w tych instytucjach. Program kierowany jest również do pracowników administracji i obsługi pracujących w centrach symulacji medycznych w całej Polsce.

### Tematyka studiów:

Innowacyjna edukacja medyczna w symulacji medycznej to 2-semestralne studia podyplomowe. Program został zaprojektowany w sposób nowoczesny, modułowy i obejmuje:

- ▶ moduł 1 – Innowacyjne metody kształcenia w edukacji medycznej,
- ▶ moduł 2 – Praktyczne aspekty symulacji,
- ▶ moduł 3 – Komunikacja w innowacyjnej edukacji medycznej.

W sposób szczególny obszar tematyczny będzie obejmował problemy związane z nowoczesną edukacją medyczną, komunikacją, organizacją ośrodków symulacji medycznej, projektowania i odtwarzania warunków odpowiadających realnym sytuacjom klinicznym.

### Kierownicy studiów



**mgr Piotr Ziemak**  
kierownik Centrum Symulacji Medycznej



**dr Maria Nowosadko**  
kierownik Studium Języków Obcych, specjalista w zakresie komunikacji i pracy z pacjentem symulowanym

Zasady rekrutacji i warunki przyjęcia na studia – regulamin rekrutacji:

[👉 kliknij tutaj](#)

Więcej informacji już w styczniu na naszej stronie internetowej: [www.podyplomowe.ump.edu.pl](http://www.podyplomowe.ump.edu.pl)

Informacji w sprawie udziału w studiach udzielamy e-mailem [innowacje@ump.edu.pl](mailto:innowacje@ump.edu.pl) lub telefonicznie:



dr Sylwia Kropińska  
[📞 61 854 60 09](tel:618546009)



mgr Magdalena Flak  
[📞 61 854 61 61](tel:618546161)



mgr Anna Lewczuk  
[📞 61 854 62 67](tel:618546267)

## Kształcenie specjalizacyjne

Jak co roku przypominamy i prosimy o składanie wniosków na **kursy specjalizacyjne dla lekarzy i lekarzy dentyistów**.

Dzięki Państwa dotychczasowemu zaangażowaniu UMP otrzymał w bieżącym roku wysoką dotację ministerialną w kwocie **1 775 699 zł.** Jest to znaczny wzrost w stosunku do roku 2022, kiedy to dofinansowanie wynosiło jedynie 1 219 142 zł. Jest to efekt większej ilości kursów zgłoszonych przez Państwa w 2022 r., o co wielokrotnie prosiliśmy i za co dziękujemy.

Otrzymaliśmy również informację, iż jest to **najwyższy procentowy wzrost wśród wszystkich jednostek prowadzących tego typu szkolenia w Polsce!** Chcielibyśmy utrzymać tendencję wzrostową w ilości organizowanych kursów w 2024 r. oraz kolejnych latach.

Przypominamy kontakt do naszych pracowników zaangażowanych w prowadzenie kursów specjalizacyjnych dla poszczególnych grup:

➔ [Kliknij tutaj.](#)

## Nowy pracownik CSP

Nowy rok akademicki rozpoczął się w naszym Centrum od zmiany **koordynatora kursów specjalizacyjnych dla Diagnostów Laboratoryjnych**. Do zespołu dołączyła Pani mgr **Magdalena Flak**, która przejęła dotychczasowe zadania Pani mgr Dajany Maćkowiak.

Pani Magda jest już pracownikiem UMP od kilku lat, tym bardziej cieszymy się, że dołączyła do naszego zespołu. Obowiązki Pani Magdaleny w Sekcji Umów przejęła natomiast Pani mgr Anna Łączyńska.

Panią Magdę witamy na pokładzie Centrum Studiów Podyplomowych i Kształcenia Ustawicznego i życzymy jej wiele satysfakcji zawodowej z pracy w naszym dziale!



## Nowości UMP

### Pracujemy nad...

#### ➔ SP Zamówienia publiczne w sektorze opieki zdrowotnej

Obecnie pracujemy nad programem studiów, które będą skierowane do osób biorących udział w procesie udzielania zamówień publicznych zarówno po stronie zamawiających, jak i do osób wykonujących czynności po stronie wykonawców.

Celem studiów jest nabycie przez słuchaczy praktycznej wiedzy i umiejętności rozwiązywania problemów, z jakimi najczęściej ma się do czynienia w procesie udzielania oraz realizacji zamówień publicznych w branży medycznej oraz podniesienie kwalifikacji osób zaangażowanych w proces udzielania zamówień publicznych w sektorze opieki zdrowotnej.

Więcej informacji na temat programu przekazemy Państwu w I połowie 2024 r. po uzyskaniu akceptacji Rady Dydaktycznej Senatu UMP.



#### Autor projektu

**mgr prawa Krzysztof Stangierski**  
zastępca Dyrektora  
ds. Personalnych i Rozwoju

### Zapraszamy na I edycję...

#### ➔ SP Terapie wspierające w onkologii – Supportive Cancer Care

Supportive Cancer Care, czyli terapie wspierające w onkologii stanowią rodzaj opieki świadczonej w celu poprawy jakości życia osób cierpiących na chorobę nowotworową poprzez zapobieganie lub leczenie, tak wcześnie, jak to możliwe, objawów choroby i skutków ubocznych spowodowanych leczeniem choroby i jej następstw.

Celem studiów podyplomowych jest wprowadzenie i zastosowanie wybranych form terapii wspierających w onkologii, których efekty są uznane i potwierdzone w licznych badaniach klinicznych prowadzonych na świecie w oparciu o Evidence Based Medicine, rekomendowane przez światowe towarzystwa onkologiczne lub instytuty leczenia chorób nowotworowych.

Jest to alternatywna propozycja dla osób zainteresowanych psychoonkologią. Proponowany program został ujęty w szerszej perspektywie.

Dysponujemy jeszcze wolnymi miejscami!



#### Kierownik studiów

**dr hab. n. med.**  
**Katarzyna Hojan, prof. UMP**  
Zakład Terapii Zajęciowej

**Początek zajęć – marzec 2024 r.**

# Aktualna rekrutacja

Zapraszamy do udziału w studiach podyplomowych.

**Aktualnie prowadzimy nabór na studia podyplomowe w zakresie:**

- ➔ Estetyka twarzy  
edycja X, początek zajęć – luty 2024 r.
- ➔ Fizjoterapia w neurologii dorosłych  
edycja III, początek zajęć – marzec 2024 r.
- ➔ Geriatria i gerontologia z elementami opieki paliatywnej  
edycja XI, początek zajęć – kwiecień 2024 r.
- ➔ Inwestycje i projektowanie w ochronie zdrowia  
edycja II, początek zajęć – marzec 2024 r.
- ➔ Kompleksowy system wsparcia rozwoju dziecka ze spektrum autyzmu  
edycja IV, początek zajęć – styczeń 2024 r. **Ostatnie wolne miejsca!**
- ➔ Opieka farmaceutyczna w geriatric – teoria i praktyka  
edycja XX, początek zajęć – kwiecień 2024 r.
- ➔ Prawo medyczne i farmaceutyczne  
edycja II, początek zajęć – kwiecień 2024 r.
- ➔ Terapie wspierające w onkologii – supportive cancer care  
edycja I, początek zajęć – marzec 2024 r.

**Przypominamy, że dla pracowników i doktorantów UMP obowiązuje rabat 10%**

Merry  
Christmas!

## Informacje szczegółowe:

➔ [www.podyplomowe.ump.edu.pl](http://www.podyplomowe.ump.edu.pl)

Masz pytania — napisz do nas!



### Redakcja

Anna Lewczuk  
kierownik Centrum Studiów Podyplomowych  
i Kształcenia Ustawicznego  
✉ [alewczuk@ump.edu.pl](mailto:alewczuk@ump.edu.pl)



### Opracowanie graficzne

Bartłomiej Wąsiel  
Wydawnictwo Naukowe UMP  
✉ [bwasiel@ump.edu.pl](mailto:bwasiel@ump.edu.pl)